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Nr 224.

Kungl. Maj.-ts proposition till riksdagen angående pension ä 
allmänna indragning sstaten till f. d. fästning sbyggnads
arbetaren 0. Bergman; given Stockholms slott den 16 
mars 1923.

Kungl. Maj:t vill härmed, under åberopande av bilagda utdrag av 
statsrådsprotokollet över försvarsärenden för denna dag, föreslå riksdagen 
att bifalla det förslag, om vars avlåtande till riksdagen föredragande 
departementschefen hemställt.

Under Hans Maj:ts
Min allernådigste Konungs och Herres frånvaro:

GUSTAF ADOLF.
P. Albin Hansson.

Utdrag av protokollet över försvarsärenden, hållet inför Hans 
Kungl. Höghet Kronprinsen-Regenten i statsrådet å Stock
holms slott den 16 mars 1923.

Närvarande:
Statsministern och ministern för utrikes ärendena Branting, stats

råden Lindqvist, Thorsson, Olsson, Sandlf.r, Nothin, Svensson, 
Hansson, Åkerman, Schlyter, Örne.

Departementschefen, statsrådet Hansson anför:
Uti en den 22 december 1922 dagtecknad skrift har försvarsverkens 

civila personals förbund hos Kungl. Maj:t gjort ansökning om beredande 
av pension åt förre arbetaren vid Bodens fästningsbyggnad Otto Bergman. 
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A.v l^widhno-jn-na i ärendet inhämtas, att Bergman är född den 9 
januari 1859; att han med vissa avbrott varit anställd vid fästnino-s- 

Jggnaden i Boden från den 12 maj 1903 till den 11 november 1922 
da lian avskedats på grund av bristande arbete vid fästningsbyggnaden• 
att han under berörda tid varit i arbete vid fästningsbyggnad^ under 
sammanlagt mer än 17 V» år; att hans avlöning under de senare åren, 
transett dyrtidstillagg, uppgått till i medeltal omkring 1,100 kronor för 
ar; att hans arbetsförmåga i följd av hög ålder och försvagade arbets- 
kra ter synes vara i ej ringa män nedsatt; samt att han under sin an
ställning vid fästnings byggnad en ådagalagt ett gott uppförande.

Ai me förr ältning ens f ortifikationsd eparternent bar den 3 februari 19^3 
avgivit utlåtande i ärendet och därvid anfört, att departementet med 
hänsyn till Bergmans ålder och anställningstid samt det förhållande, att 
han maste anses i avsevärd grad urståndsatt att medelst arbete förtjäna 
f uppehälle, för sin del ansåge billigt, att Bergman genom pension 
bereddes någon hjalp till livsuppehälle under sin återstående livstid 
Med hänsyn till de belopp, riksdagen förut beviljat med Bergman jäm
ställda arbetare i statens tjänst, ansåge departementet sig böra föreslå 
a pension till Bergman bestämdes till 300 kronor om året. Fortifika- 
tionsdepartementet tillstyrkte alltså, att Kungl. Maj:t måtte föreslå riks- 
dag?onaf a allma°na mdragningsstaten bevilja Bergman en årlig pension 
r-Tuir Under hanS återstäende livstid! att utgå från och med den
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Statskontoret har den 9 mars 1923 avgivit utlåtande i ärendet och 
därvid erinrat, att Bergman avskedats på grund av arbetenas i Boden 
minskade omfattning. Då, enligt vad statskontoret inhämtat, Bergman 
kunde anyo komma att få sysselsättning därstädes, om större arbetstillfälle 
åter skulle yppas, kunde statskontoret icke för närvarande tillstyrka ut
verkande av pension åt Bergman. För den händelse Kungl Mai9 
dock skulle anse förslag i sådant avseende böra föreläggas den nu för
samlade riksdagen, finge statskontoret meddela, att det av arméförvalt
ningens lortifikationsdepartement ifrågasatta pensionsbeloppet icke syntes 
vara for högt tilltaget. r J

Med hänsyn till Bergmans ålder och den relativt avsevärda tid 
varunder lian vant anställd i statens tjänst, samt då det jämväl torde 
vara ovisst, huruvida ytterligare arbete skulle kunna beredas honom vid 
fastnmgsbyggnaden i Boden, finner jag mig böra tillstyrka, att fram
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ställning om pension till honom göres till innevarande års riksdag. Mot 
det föreslagna pensionsbeloppet, 300 kronor för år, har jag intet att 
erinra. Pensionen synes mig lämpligen böra utgå från och med inne
varande år.

Jag hemställer alltså, att Kungl. Maj:t måtte föreslå riksdagen med
giva, _

att förre arbetaren vid Bodens fästningsbyggnad Otto Bergman ma 
från och med den 1 januari 1923 under sin återstående livstid å all
männa indragningsstaten uppbära en årlig pension av 300 kronor.

Till denna av statsrådets övriga ledamöter biträdda 
hemställan behagar Hans Kungl. Höghet Kronprinsen- 
Regenten lämna bifall samt förordnar, att proposition 
i ämnet av den lydelse, bilaga till detta protokoll ut
visar, skall avlåtas till riksdagen.

Kung!. May.ts Proposition Nr 224.

Ur protokollet: 

Fritz Dahlbom.


